
quarta-feira, 8 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, nº 001 - Centro – Cafarnaum – Bahia - Cep: 44880-000 - Tel: (74) 3646-1200  
E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 
 

 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 515/2016  
DE 06 DE JUNHO DE 2016. 
                   

 
Dispõe sobre a Alteração do Decreto 
de nº. 408/2015 que Nomeia o Conselho 
Municipal do FUNDEB, e dá outras 
providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, bem como a 
Lei Municipal nº. 001/2007 de 26 de fevereiro de 2007 e a Lei Municipal 074/2012 de 
31/05 de 2012 que cria o Conselho do FUNDEB e da outras Providencias.   
 

DECRETA: 
 

Art. 1º – Fica Alterado o Decreto de nº. 408/2015 de 01 de setembro de 2015 que 
dispõe da nomeação para compor o  Conselho Municipal do FUNDEB. Segue os 
representantes a seguir: 

 
Representantes dos Professores das escolas publicas municipais: 

 Maria Conceição Ribeiro dos Santos - Titular 
 Gildásio Gonzaga Vasconcelos – Suplente  

 
Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Publicas Municipais: 

 Robervania Oliveira Vasconcelos - Titular 
 Marizete Almeida de Brito – Suplente 
 Luciana Silva de Oliveira Souza - Titular 
 Saara Araújo Nascimento – Suplente  

 
Representante do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente: 

 Paulo Henrique Alves de Souza - Titular 
 João Almeida Araújo Junior - Suplente 

 
Representante do Corpo Técnico Administrativo: 

 Sandra Simone de Matos – Titular 
 Widney Nascimento Santos - Suplente 

 
Representantes dos Alunos das Escolas Publicas Municipais: 

 Domingos Batista dos Santos – Titular 
 Daiane dos Santos Almeida – Suplente 
 Gilmar Nunes de Almeida – Titular 
 Neuracy Maria de Almeida Oliveira - Suplente 

 
Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:  

 Jisvaldo Alves do Nascimento – Titular  
 Agda Pereira Correia – Suplente 
  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50F2F610279C6522BE5989366EB8636E



quarta-feira, 8 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, nº 001 - Centro – Cafarnaum – Bahia - Cep: 44880-000 - Tel: (74) 3646-1200  
E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 
 

 

 
Representante do Conselho Municipal de Educação: 

 Joacir Amorim dos Santos  – Titular 
 Jercimeyre Beliz da Silva – Suplente 

 
Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

 Claudia Luciana Cavalcante Almeida – Titular 
 Marcos Roberto Teles Cedro - Suplente 

 
Representante do Poder Executivo: 

 Aldimar Castro Alves - Titular 
 Leandro Cavalcante Cruz – Suplente 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrario. 
 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 
 
  Gabinete do Prefeito, em 06 de junho de 2016. 
 

 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50F2F610279C6522BE5989366EB8636E


		2016-06-08T17:24:54-0300




